financeiros de renda fixa considerados de baixo risco de crédito, não sendo permitidas 
estratégias que impliquem em risco de moeda estrangeira, risco de renda variável ou 
alavancagem. A carteira do FUNDO deverá, adicionalmente, apresentar prazo médio 
superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, sendo que, no mínimo, 95% 
(noventa e cinco por cento) de seu patrimônio líquido devem estar relacionados à taxa 
de juros doméstica, conforme quadro abaixo: 

Composição da Carteira Mínimo Máximo 

1) Cotas de fundos de investimento classificados como